

Wybory do Izby Pracowniczej 2024 w skrócie



Wiedeń 10.4.–23.4.2024

WYBORY DO IZBY PRACOWNICZEJ: PROSTE I WAŻNE



Wybory do Izby Pracowniczej w Wiedniu odbędą się w dniach od 10 do 23 kwietnia 2024.

DLACZEGO MAM WZIĄĆ UDZIAŁ W WYBORACH?

Ponieważ tylko silna Izba Pracownicza może chronić prawa pracowników. Oddając głos, wyznaczasz polityczny kierunek swojej reprezentacji interesów na kolejne 5 lat.

KOGO WYBIERAM?

180 członków walnego zgromadzenia tworzących parlament pracowników, którzy z kolei wybierają prezesa i dalszych przedstawicieli Izby Pracowniczej.

JAK GŁOSOWAĆ?

Możesz oddać głos bezpośrednio w miejscu pracy bądź drogą korespondencyjną – szybko i bez zbędnej biurokracji. Nie musisz martwić się o poufność – zapewniamy tajność głosowania.

Wskazówka: Przeczytaj artykuły poświęcone wyborom do Izby Pracowniczej w magazynie dla członków AK FÜR SIE.



GDZIE GŁOSOWAĆ?

Możesz zagłosować w lokalu wyborczym w swoim zakładzie pracy, jeśli utworzono tam okręg wyborczy. Tak jest w większości dużych i średnich przedsiębiorstwach.

Jeśli na przykład z powodu urlopu lub zmiany zatrudnienia nie będzie Cię w zakładzie pracy w czasie wyborów, możesz złożyć wniosek o kartę do

głosowania. Jak to zrobić? Biuro wyborcze Izby Pracowniczej poinformuje Cię o tym w stosownym czasie.

W Twoim zakładzie pracy nie ma okręgu wyborczego? W takim przypadku wyślemy Ci kartę do głosowania. Wypełnioną kartę możesz nadać na pocztę lub oddać głos osobiście w jednym z publicznych lokali wyborczych.

KTO MA PRAWO GŁOSU?

Na dzień 3 stycznia 2024 (termin ostateczny) jesteś zatrudniony(-a) jako pracownik lub świadczysz usługi w ramach wolnego zawodu? W takim razie jesteś automatycznie uprawniony(-a) do głosowania.

Na dzień 3 stycznia 2024 (termin ostateczny) odbywasz staż lub praktykę zawodową, jesteś zatrudniony(-a) w niepełnym wymiarze czasu pracy, pozostajesz na urlopie bezpłatnym, jako pracownik pełnisz zastępczą lub czynną służbę wojskową bądź pozostawałeś(-aś) bez pracy w ciągu ostatnich 12 miesięcy? W tym przypadku możesz zarejestrować się jako wyborca. Biuro wyborcze Izby Pracowniczej poinformuje Cię o tym na piśmie w stosownym czasie.

JAK WYGLĄDA POMOC ZE STRONY BIURA WYBORCZEGO IZBY PRACOWNICZEJ?

Najważniejszych informacji na temat wyborów udziela na piśmie biuro wyborcze Izby Pracowniczej. Zostaniesz osobiście poinformowany(-a),

- czy możesz znaleźć się w rejestrze wyborców, kiedy nie prawo do głosowania nie przysługuje Ci automatycznie (początek lutego 2024),
- jaką drogą i kiedy otrzymasz kartę do głosowania (początek marca 2024),
- kiedy i gdzie możesz głosować (koniec marca 2024).

STOPKA REDAKCYJNA

Wydawca, redaktor i autor:

AK Wien, Wahlbüro, 1040 Wien, Plöbfgasse 13
Publikacja zgodnie z § 25 austriackiej Ustawy o mediach:
wien.arbeiterkammer.at/impressum

Zdjęcie tytułowe: ©silverblack – Adobe Stock

Grafika: Andreas Kuffner

Druk: Bösmüller Print Management, 2000 Stockerau

INFOLINIA WYBORCZA

01/501570

Pn. – pt. 7:30 – 17:30

akwahl@akwien.at
wien.arbeiterkammer.at



Idź na wybory!

**Tylko silna Izba Pracownicza
gwarantuje mocną reprezentację
Twoich interesów.**

AK



#deineStimme für deine Arbeiterkammer